SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 13 OU SUPERIOR O 
APARELHO DEVE SER ENTREGUE ACOMPANHADO DOS 
ACESSÓRIOS ESSENCIAIS, INCLUINDO CARREGADOR 
ORIGINAL, CABO DE DADOS. 

UNIDADE 20 1.910,00 38.200,00 

Valor Total R$ 138.140,00 

Valor estimado total para os itens é de R$ 138.140,00 (cento e trinta e oito mil e cento e 
quarenta reais). 

OBS: A pesquisa de preços foi realizada com empresas do ramo de atividade. 

Como metodologia para obtença o do preço de refere ncia para a contrataça o, foi obtida a me dia 
dos valores obtidos na pesquisa de preços, com o ca lculo incidindo sobre um conjunto de no